
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Тангутская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Тангутская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

8 ноября 2021 г.                                                                                                                 №  

На основании письма Министерства образования Иркутской области от 17.09.2021 г. № 

02-55-10071/21 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг использования платформы электронного банка 

тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности обучающихся 8-9 

классов с 8 по 17 ноября 2021 года.  

2. Назначить школьным координаторам Слободчикову С.А. зам. директора по УР. 

3. Педагогам обучающих 8-9 классов назначить ответственными за направления 

функциональной грамотности согласно (Приложению 1). 

 

Директор ________ Иванова А.Э. 

 

С приказом ознакомлен: 

Слободчикова С.А. 

Сахаровская Л.Ю. 

Адыкова М.В. 

Голышева Е.Е. 

Иванова Т.Я. 

Гаранкина Т.С. 

Диянова И.А. 

Степанова А.М. 

Семёнова О.В. 

Исидорова С.В. 

Мантыкова Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № от 08.11.2021 г. 

Направления 

функциональной 

грамотности 

Класс Ответственные 

Математическая 

грамотность 

8-9 Сахаровская Л.Ю. 

Читательская грамотность 8-9 Адыкова М.В. 

Естественно-научная 

грамотность 

8 Голышева Е.Е. 

9 Иванова Т.Я. 

Финансовая грамотность 8 Гаранкина Т.С. 

9 Диянова И.А. 

Глобальные компетенции 8 Степанова А.М. 

9 Семёнова О.В. 

Креативное мышление 8 Исидорова С.В. 

9 Мантыкова Л.А. 

 


